
 

   333 údolí z.s. 

   Libčická 333, Praha 8 

IČO: 02802201 

www.3udoli.cz 
 

1 
 

 

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2019 

 

Identifikační údaje: 

 

Název: 333 údolí z.s. 

Sídlo a provozovna: Libčická 333/2, 181 00 Praha 8 - Čimice 

IČO: 02802201 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová 

značka L 59240 

Statutární zástupci: Daniela Plocková, Jakub Namyslov, Mária Beňová 

Datová schránka: aqrn3pk 

E-mail: koordinace@3udoli.cz 

Telefon: 775 989 375 

Webové stránky: www.3udoli.cz 

FB profil: FB/3udoli/ 

 

Základní informace: 

 

Zapsaný spolek 333 údolí provozuje svoji činnost od dubna 2014. Mezi cíle spolku 

patří podpora inovativních forem vzdělávání, rozvoj komunitních aktivit, ochrana 

přírody. Hlavní činností je provozování Lesního klubu Tři údolí, který nabízí 

pravidelnou edukaci dětí od 3 do 6 let věku a také dětí starších 6 let na domácím 

vzdělávání. Během července a srpna pořádá pětidenní příměstské pro děti ve 

věku 4 aţ 8 let.  

  

Lesní klub Tři údolí vznikl na jaře 2011 a do června roku 2018 byl provozovaný 

společně s Občanským sdruţením Tři údolí. Je inspirovaný přírodní pedagogikou. 

Dětem poskytuje výchovu a vzdělávání prostřednictvím pravidelného přímého 

kontaktu s přírodou, pobytem většinu dne venku, péčí o rostliny a zvířata, 

ochranou a úklidem okolního prostředí, pohybem na čerstvém vzduchu, tvoření 

z přírodnin, práci s řemeslnými nástroji. Vštěpuje dětem hodnoty udrţitelného 

rozvoje, včetně environmentálních. Prohlubuje vztah k okolí, povědomí o historii a 

aktivní přístup k jeho ochraně a rozvoji.  

 

Členové spolku, rodiny dětí, jsou minimálně jednou za měsíc informováni o dění v 

klubu, mají moţnost aktivně se podílet na chodu lesního klubu, inspirovat 

k rozvoji činností. Sídlo spolku, zázemí klubu, nabízí prostor k vzájemnému 

setkávání, sdílení, coţ podporuje sounáleţitost se spolkem. Klub pořádá pro své 

http://www.3udoli.cz/
http://www.3udoli.cz/


 

2 
 

členy pravidelné odpolední nebo víkendové slavnosti vztahující se k tradicím a 

rytmu roku a brigády k okrase a funkčnímu vyuţití zahrady. 

 

Lesní klub je certifikovaným členem Asociace lesních mateřských škol. 

 

Spolek 333 údolí z.s. podle stanov platných od roku 2018 tvoří řádní a kluboví 

členové. Členové spolku zajišťují chod lesního klubu a provozní záleţitosti pro 

jeho fungování, ať uţ zdarma jako dobrovolníci nebo při odborné práci za úplatu 

jako smluvní pracovníci. Spolek má tyto orgány: členskou schůzi řádných členů a 

výbor spolku. Výbor tvoří tři řádní členové spolku zvoleni členskou schůzí na 

tříleté období za statutární zástupce spolku.  

 

Spolek má sídlo od roku 2018 v Praze 8, Čimicích v budově pronajaté od Úřadu 

městské části Praha 8. 

 

Hlavní činnost spolku, resp. lesního klubu, probíhá během školního roku, tzn. od 

září do června, od pondělí do pátku, od 8:30 do 16 hodin. V červenci a srpnu 

probíhají pětidenní příměstské tábory. 

 

Činnost spolku v roce 2019: 

 

Většinu roku tvořily lesní klub dvě skupiny dětí. V jarních měsících roku 2019 

jedno dopoledne v týdnu i skupina menších dětí připravujících se na vstup do 

školky, tzv. Miniklub.  

 

Předškolní skupina se zapsanými 25 dětmi se scházela od pondělí do pátku, vţdy 

v maximálním počtu 16 dětí ve skupině, doprovázená dvěma průvodci.  

Aktivity skupiny se řídily tematickým plánem vycházejícím ze školního 

vzdělávacího plánu. Uskutečněný program průvodci zapisovali do kroniky, jejíţ 

měsíční souhrn, včetně fotodokumentace, se zasílal elektronicky rodičům. Mezi 

pravidelné aktivity patřily výtvarné tvoření s externí výtvarnicí, účast na 

přednáškách spolku Vědomý dotek v Čimískově zahradě, pravidelné návštěvy 

Domova seniorů Nová Slunečnice nebo farmy v PN Bohnice. Kaţdou středu měly 

děti moţnost účastnit se 20 minutové výuky angličtiny. 

V zimních měsících se předškolní děti s průvodci věnovaly pravidelnému tématu 

Vesmíru a navštívili Planetárium hl.m.Prahy, Hvězdárnu Ďáblice, divadlo Karla 

Hackera a Masopustní veselici v Domově seniorů Nová Slunečnice. V březnu se 

děti seznámily s tématem multikulturní výchovy během workshopu Persona Dolls. 

Také absolvovali pasteveckou dílnu v Roztokách-Ţalově. Společně s dětmi z LK 

Havránek shlédli představení divadla Pruhované panenky, na  jaře O neposlušných 

kůzlatech a na podzim O sněhurce. Také navštívili Trilopark pod Vyšehradem. Ve 



 
 

3 
 

spolupráci s LMŠ Jaata  děti otvíraly a čistily studánku, resp. pramen Prdlavá 

v Draháňské rokli. Mezinárodní den lesních školek 3.5. se slavil dopoledním 

stavěním pohovky v přírodě a odpolední účastí na oslavách v Kasárna Karlín. 

Skupina za doprovodu rodičů navštívila koňskou farmu v Dolanech s moţností 

jízdy na koni i koupáním ve Vltavě. A vydala se na výlet v pronajatém autobusu do 

Šťastné země u Hruboskalska. Výtvarným dílem se zúčastnila soutěţe Lesů 

hl.m.Prahy ke Dni stromů a navštívila výstavu v Nové radnici na Mariánském 

náměstí. 

 

Školní skupina s 12 zapsanými dětmi se scházela dvakrát, resp. třikrát týdně. 

Skupinu tvořily děti starší 6 let na domácím vzdělávání. S průvodci úterky 

navštěvovali muzea, výstavy, pořádali výpravy po okolí, do Bambusaria i mimo 

Prahu. Středy se učily angličtinu nebo sdíleli projekty z domova. Ve čtvrtek pro 

zájemce nabízel odborný lektor filmový krouţek. Docházka do lesního klubu byla 

pro domškoláky především příleţitostí trávit čas s vrstevníky v sociální skupině. 

Slouţila jako doplnění vzdělávacích aktivit, kterým se věnovali doma s rodiči. Na 

začátku nového školního roku proběhl adaptační víkend mimo Prahu za účasti 

rodin a průvodců. 

 

V červenci klub uspořádal tři turnusy pětidenních příměstských táborů. 

V termínu od 8.7., 15.7. a 29.7. Srpnový turnus byl pro malý zájem zrušen. 

 

Členové spolku byli zvaní na společná setkání a slavnosti. V únoru uspořádali 

rodiče setkání na téma zdravé stravy Jahodová ječmen párty. Na konci března 

se společně vítalo jaro a loučilo s Moranou zapálením a vhozením do Čimického 

rybníka. V dubnu děti i rodiče sbírali odpadky v Čimickém údolí při neformální 

akci Ukliďme Čimice, za materiální podpory ÚMČ Praha 8. Školní skupina 

připravila Velikonoční jarmark s prodejem výrobků dětí. Setkání u příleţitosti 

pálení čarodějnic bylo spojeno s moţností přespání dětí, s rodiči i bez, v zázemí 

klubu a následnou brigádou na zahradě. V květnu spolek uspořádal místní akci 

Férové snídaně na Čimické tvrzi u rybníka a na Den sousedů obdaroval sousedy 

z ulice malou sladkou pozorností, kterou děti upekly se seniory. Školní skupina ve 

spolupráci s organizací Osmička pro rodinu připravila stanoviště v Pohádkovém 

Ďáblickém háji. Průvodci se účastnili na stanovištích Pohádkového Čimického 

háje, který organizuje spolek Vědomý dotek. Na konci června rodiče připravili 

pro děti slavnost s rozloučením se školním rokem a odcházejícími kamarády. 

V listopadu proběhla brigáda na zahradě se Svatomartinskou slavností 

a průvodem lampionů a na závěr roku tradičně největší slavnost Adventní. 

 

Během roku 2019 se pracovníci klubu zúčastnili vzdělávacích seminářů, např. o 

evaluaci dětí, Respektovat a být respektován, na téma pověstí nebo říkadel, 



 
 

4 
 

Boethmerovy gymnastiky, personalistiky. Účastnili se Letní školy ALMŠ a Sletů 

ALMŠ. Měli moţnost se zúčastnit supervize k pedagogické kazuistice. 

 

Spolek během dubna nabízel kurz háčkování. V rámci Dne otevřených dveří 

proběhla debata a sdílení zkušeností s domácím vzděláváním. V červnu se 

uskutečnil seminář na téma léčení jizev. Na podzim akrobatický workshop a 

přednáška o bylinkářství.  

 

Spolek nabídl jednodenní stáţ skupině studentek střední pedagogické školy. 

 

Členové spolku uspořádali sbírku oblečení a hraček pro děti z místní internátní 

školky Ministerstva vnitra. 

 

Personální obsazení v roce 2019: 

 

Výbor spolku, statutární zástupci: Daniela Plocková, Mária Beňová, Jakub 

Namyslov 

Řádní členové: Lenka Štěrbová, Olga Cudlínová, Mariana Skálová, Kristýna 

Jenerálová, Jitka Myšková, Martin Jašek, Jan Kolář 

Externisti: Laura Kocourek, Edmundo Ramos, Terezie Beňová, Kateřina Jačková, 

Kristýna Flanderková 

Dobrovolníci: Daniela Korábečná, kluboví členové spolku 

Stáţistka: Petra Feinermannová 

 

Finanční zpráva: 

 

Přílohu této Výroční zprávy tvoří Příloha k účetní uzávěrce ve zkráceném 

rozsahu, Rozvaha ve zkráceném rozsahu a Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném 

rozsahu (celkem 7 stran).  

Zdaňovací období bylo od 1.7.2018 do 30.6.2019. 

Mezi hlavní výnosy spolku patřily v tomto období členské příspěvky. Nejvyšší 

náklady tvořily mzdové náklady. 

Hospodářský výsledek za dané zdaňovací období byl 235 751,90 Kč. 


